

Strumień ma mural. Takiego nie było w historii miasta

Data publikacji: 16.11.2022 7:00

Strumień obchodzi 540-lecie przyznania praw miejskich. Jedno z najmniejszych śląskich miast, z najstarszym Ratuszem w regionie ma kolejną atrakcję turystyczną! Właśnie oficjalnie zaprezentowano mural, który powstał w okolicy Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Strumieniu.



Zdjęcia z uroczystości fot. emgok

Prace nad tym dziełem trwały trzy miesiące. - **Oficjalnie zaprezentowaliśmy pierwszy strumieński mural autorstwa Martyny Szymik! Praca zdobiąca mur kortów do squasha na terenie emgoku, przedstawia postać Mikołaja Brodeckiego – założyciela Strumienia na tle mapy miasta z zaznaczonymi ważnymi miejscami i budynkami, które dziś już nie istnieją, Martynę wspomagały w pracy uczennice strumieńskiej szkoły podstawowej** – informuje Miejsko- Gminny Ośrodek Kultury.

Podczas odsłonięcia muralu autorce towarzyszyła Anna Grygierek - Burmistrz Strumienia i ks. Prałat Oskar Kuśka, który przy tej okazji wygłosił też prelekcję o Mikołaju Brodeckim.

Wydarzenie było też okazją do rozstrzygnięcia konkursu plastycznego dla dzieci z gminy Strumień. Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie własnej mapy Strumienia z zaznaczonymi ważnymi dla siebie obiektami.

- **Komisja sędziowska w składzie: Sonia Nowok - artystka, malarka, zajmuje się także snycerstwem oraz projektowaniem, Ewelina Szczepańska – instruktor strumieńskiego ośrodka kultury oraz Martyna Szymik - artystka, malarka, plastyczka postanowiła przyznać nagrody i wyróżnienia: I m-ce: Julia Ochodek kl. 4, II m-ce: Paweł Krawczyk kl. 8, III m-ce: Jan Kajstura kl. 2, wyróżnienie: Artur Kuśnierz kl. 5** - informuje emgok.

Uroczystość uświetnił występ Zespołu Regionalnego "Strumień".

Malowidło powstało w ramach projektu „NASZA HISTORIA – edukacja społeczeństwa poprzez sztukę” realizowany jest w ramach projektu „Generalnie Lokalnie – odkrywanie i rozwijanie potencjału i kapitału kulturowego wśród mieszkańców gminy Strumień”. Zadanie dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Dom Kultury+ Inicjatywy lokalne. Edycja 2022.

KODrumi

Zdjęcia fot. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Strumieniu